	[image: image1.png]



	COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma
	


Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

	Originale
	N. 130 del 04/09/2003


	OGGETTO : 
	LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE ANTISTANTE LA ROCCA MUNICIPALE – REVISIONE QUADRO ECONOMICO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO FONDO INCENTIVO EX ART. 18 DELLA L. 109/94 PER DIREZIONE LAVORI ESEGUITA DALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.


     L'anno duemilatre, addì quattro del mese di  settembre, alle ore  16.30, nella Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Vice Sindaco TOSCANI Barbara  la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Gaudiello Dr.ssa Ilde

Intervengono i Signori: 

	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze



	LAURINI Dr. Luca 


	SINDACO


	NO



	TOSCANI Barbara
	VICE-SINDACO
	SI

	BENASSI Sergio
	ASSESSORE
	SI

	TESTA Gilberto
	ASSESSORE
	SI

	PERACCHI Nara
	ASSESSORE
	SI

	CAMPIOLI Giorgio
	ASSESSORE
	NO

	FRATTI Salima


	ASSESSORE
	SI

	
	
	   PRESENTI:    5             ASSENTI:    2


Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare il seguente argomento :

	OGGETTO : 
	LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE ANTISTANTE LA ROCCA MUNICIPALE – REVISIONE QUADRO ECONOMICO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO FONDO INCENTIVO EX ART. 18 DELLA L. 109/94 PER DIREZIONE LAVORI ESEGUITA DALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.


LA GIUNTA COMUNALE

  Premesso:

-
che con Delibera della Giunta Comunale n. 161 del 4/11/2000, veniva approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di – sistemazione della pavimentazione del piazzale antistante la Rocca Municipale – redatto dai tecnici incaricati arch. Pierluigi Cervellati e ing. Giuseppe Arda nell’importo complessivo di Euro 218.951,90 così suddivise:

[image: image2.wmf]Lavori a corpo

Euro

173.013,06

          

 

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Euro

- per allacciamenti ai pubblici servizi

Euro

666,23

                 

 

- per imprevisti

Euro

6.713,94

              

 

- per spese tecniche

Euro

15.493,71

            

 

- per collaudo tecnico - amministrativo

Euro

1.291,14

              

 

- per IVA al 10% sui lavori

Euro

17.301,31

            

 

- per IVA al 20% su spese tecniche

Euro

4.472,52

              

 

Totale delle somme occorrenti

Euro

218.951,90

          

 


-
che con Delibera della Giunta Comunale n. 172 in data 28/11/2000 si provvedeva a rettificare il quadro economico relativo ai lavori in oggetto nel seguente modo:

[image: image3.wmf]Lavori a corpo

Euro

173.013,06

          

 

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Euro

- per allacciamenti ai pubblici servizi

Euro

666,23

                 

 

- per imprevisti

Euro

7.209,74

              

 

- per spese tecniche

Euro

17.301,31

            

 

- per IVA al 10% sui lavori

Euro

17.301,31

            

 

- per IVA al 20% su spese tecniche

Euro

3.460,26

              

 

Totale delle somme occorrenti

Euro

218.951,90

          

 


-
che con contratto d'appalto stipulato in data 19/11/2001 n. 103 di Rep., registrato a Fidenza in data 6/12/2001 al n. 1456 serie I°, i lavori in oggetto sono stati affidati alla ditta Copas S.r.l. di Fidenza con un ribasso del 10,76% sull'importo a base d'asta e pertanto per l'importo contrattuale di Euro 155.230,42, IVA esclusa;

Considerato:

-
che con nota sindacale in data 5/10/2001 n. 3805 di prot. si affidava all’Ufficio Tecnico Comunale la direzione dei lavori in oggetto;

-
che ai sensi del regolamento comunale per la ripartizione del fondo previsto dall’art. 18, comma 1, 1bis e 2, della Legge 11/2/1994 n. 109, e s.m.i. approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 205 del 1/12/1999, è prevista l'attribuzione in favore delle figure professionali che hanno partecipato alle attività di direzione lavori la quota di incentivo corrispondente al 65% di Euro 2.595,20 (corrispondente al 1,5% dell’importo posto a base di gara) e pertanto la per la somma, relativa alla direzione lavori, quantificata in Euro 1.686,88;

Considerato altresì che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 290 in data 4/6/2002 veniva approvata una perizia di variante in aumento per la necessità di eseguire nuovi e maggiori lavori rispetto a quelli previsti dal progetto originario nell’importo complessivo pari sempre a Euro 218.951,90 così suddivise:

[image: image4.wmf]Lavori a corpo

Euro

162.604,60

          

 

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Euro

- per spese tecniche per redazione perizia

Euro

413,17

                 

 

- per imprevisti

Euro

24.097,33

            

 

- per spese tecniche

Euro

12.911,42

            

 

- per IVA al 10% sui lavori

Euro

16.260,46

            

 

- per IVA al 20% su spese tecniche

Euro

2.664,92

              

 

Totale delle somme occorrenti

Euro

218.951,90

          

 


Rilevato che nel quadro economico relativo ai lavori in oggetto non è stata prevista la somma relativa all’incentivo ex art. 18 della L. 109/94 e che la stesso può essere scorporata dalle somme a disposizione dell’Amministrazione per spese tecniche in quanto le stesse, previste per affidamento di incarico esterno di direzione lavori, costituiscono economia;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra specificate, di revisionare il quadro economico relativo ai lavori di – sistemazione della pavimentazione del piazzale antistante la Rocca Municipale – per un importo complessivo del progetto sempre pari ad Euro 218.951,90 così suddivise:

[image: image5.wmf]Lavori a corpo

Euro

162.604,60

          

 

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Euro

- per spese tecniche per redazione perizia

Euro

413,17

                 

 

- per imprevisti

Euro

24.517,34

            

 

- per spese tecniche

Euro

11.224,54

            

 

- per IVA al 10% sui lavori

Euro

16.260,46

            

 

- per IVA al 20% su spese tecniche

Euro

2.244,91

              

 

- per incentivo ex art. 18 della L. 109/94

Euro

1.686,88

              

 

Totale delle somme occorrenti

Euro

218.951,90

          

 


Dato atto che la spesa per la realizzazione dei lavori in questiona è è stata prevista all’intervento 2.08.0101.1100 in conto RR.PP. 2000 finanziato per Euro 109.475,95 con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti e per Euro 109.475,95 con contributo della Regione Emilia Romagna;

Vista la legge 11/2/1994 n. 109, come modificata ed integrata dal D.L. 3/4/1995 n. 101, convertito nella legge 2/6/1995 n. 216, ulteriormente modificata ed integrata dalla legge 18/11/1998 n. 415 e dall’art. 6 della legge 1/8/2002 n. 166;

Visto il regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici approvato con D.P.R. 554/99 e s.m.i.;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’at. 49 del D.L. 18/08/2000 n 27;

Tutto ciò premesso e considerato;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1.
di revisionare, per le motivazioni specificate in premessa, il quadro economico relativo ai lavori di – sistemazione della pavimentazione del piazzale antistante la Rocca Municipale –, prevedendo la somma complessiva di Euro 1.806,35 per la liquidazione dell’incentivo ex art. 18 della L. 109/94 per direzione lavori eseguita dall'Ufficio Tecnico Comunale, per un importo complessivo di Euro 218.951,90, di cui Euro 162.604,60 per lavori ed Euro 56.347,30 a disposizione dell’Amministrazione, come meglio specificato nel seguente prospetto:

[image: image6.wmf]Lavori a corpo

Euro

162.604,60

          

 

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Euro

- per spese tecniche per redazione perizia

Euro

413,17

                 

 

- per imprevisti

Euro

24.517,34

            

 

- per spese tecniche

Euro

11.224,54

            

 

- per IVA al 10% sui lavori

Euro

16.260,46

            

 

- per IVA al 20% su spese tecniche

Euro

2.244,91

              

 

- per incentivo ex art. 18 della L. 109/94

Euro

1.686,88

              

 

Totale delle somme occorrenti

Euro

218.951,90

          

 


2.
di dare atto che la spesa complessiva di Euro 218.951,90 per la realizzazione dei lavori in oggetto è stata prevista all’intervento 2.08.0101.1100 in conto RR.PP. 2000 finanziato per Euro 109.475,95 con mutuo contratto presso la Cassa Depositi e Prestiti e per Euro 109.475,95 con contributo della Regione Emilia Romagna;

3.
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. n. 267/00;

3.
di incaricare il Segretario Comunale della comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267;

RENDE NOTO

-
il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/90 e successive modificazioni, è l’istruttore direttivo tecnico geom. G. Roberto Dejana;

Letto, confermato e sottoscritto

	IL VICE SINDACO 

(TOSCANI BARBARA)
	 Il Segretario Comunale

 (Gaudiello Dr.ssa Ilde)




	ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 8 settembre 2003 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale

 Gaudiello Dr.ssa Ilde



	

	ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il 18/09/2003 ai sensi dell'art. 124, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



	

	


	


